DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: SUPERVISÃO

AUTORIZADO: DIRIGENTE

TRANSMITIDO: Norberto

REDE: 0212/2022

DATA: 04/11/2022

ASSUNTO: SARESP 2022 – Resolução e AGENDA

Senhores (as) Diretores (as):

Informamos que a Resolução SEDUC n° 81, de 19-10-2022 dispõe

sobre o Sistema de Avaliação de Rendimento Escolar do Estado de São

Paulo e a aplicação dos instrumentos de avaliação externa em 2022,

recomendamos a sua leitura atenta.

Em anexo disponibilizamos a AGENDA.

Atenciosamente,

Equipe de Avaliações Externas

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

https://sedsee.blob.core.windows.net/ficha/Anexo/legislacao20102022093134resol%2081.pdf?Time=10:17